全国哲学社会科学工作办公室

社科工作办通字[2020]第21号

关于做好国家社会科学基金项目成果
出版物登记报送工作的通知

各省、自治区、直辖市社科规划（工作）办，新疆生产建设兵团社科规划办，中央党校（国家行政学院）科研部、教育部社科司、中国社会科学院科研局，全军社科规划办：
为进一步加强国家社会科学基金项目成果的宣传推介，做好基金项目成果出版物的统一管理、永久典藏和集中展示工作，经全国哲学社会科学工作领导小组批准，自2020年开始，全国哲学社会科学工作办公室与中国版本图书馆合作建设“国家社科基金项目成果出版物专库”，并建立规范化的成果出版物登记报送和管理运行机制。现就国家社科基金项目成果出版物登记、报送等有关事项通知如下。
一、成果出版物登记报送范围
2012年（含）以后结项并以国家社会科学基金名义公开出版的国家社科基金各类项目最终成果全部入库，2012年以前结项的项目成果依照自愿原则登记入库。成果形式包括且不限于：专著、译著、工具书、研究报告和论文集等。项目结项后，凡我办提示“不得以国家社会科学基金名义出版”的成果不予入库。
二、具体要求
（一）报送数量要求
2012年至2019年结项的国家社科基金项目成果正式出版后报送2套，2020年（含）以后结项的国家社科基金项目成果正式出版后报送3套；2012年以前结项的项目成果自愿报送1-2套。凡大型文献编撰类丛书等成果出版物可只报送1套。
（二）登记报送程序
1.项目负责人在线登记出版物情况。项目负责人登陆“国家社科基金科研创新服务管理平台”，准确填写本人承担的国家社科基金项目最终成果出版情况（填写要求请参考《成果出版情况填写操作手册》），并将出版物按规定数量交至责任单位科研管理部门。
2.管理部门审核和报送。责任单位科研管理部门及时登陆管理平台对出版物填写情况进行核实后上报，并汇总和邮寄成果出版物。省级社科管理部门要及时审核上报本地区本部门的出版物情况，并定期督促检查。
3.邮寄地址和要求。各责任单位邮寄成果出版物时务必在外包装显著位置标明“社科基金成果样书”字样，统一寄至：北京市东城区先晓胡同10号中国版本图书馆样本征集部，邮编：100005，电话010- 58689972。
（三）登记报送时间
对2020年8月31日之前出版的成果，须在2020年9月30日之前完成集中登记和邮寄工作；对2020年8月31日之后出版的成果，项目负责人须在成果正式出版后1个月内在线登记并报送至责任单位，由责任单位每月定期邮寄到中国版本图书馆。
三、组织安排
设立“国家社科基金项目成果出版物专库”是进一步加强国家社科基金项目成果宣传推介、更好发挥国家社科基金社会效益的一项重要举措，也是衡量基金投入产出效益和管理工作成效的重要依据。各省级社科管理部门、各责任单位务必高度重视，加强组织领导和工作指导，切实做好本地区本部门国家社科基金项目成果出版物的登记报送和监督管理工作。
全国社科工作办将依据中国版本图书馆实际接收成果出版物的统计月报，定期通报各地各部门成果出版物报送情况。各项目责任单位贯彻落实本通知要求、及时足量登记报送本单位成果出版物情况，将作为管理绩效考核评价的重要内容。项目负责人登记报送其承担项目的成果出版物情况，作为履行项目协议的必要内容，记入本人科研信用档案。
本通知可上网转发。

附件：成果出版情况填写操作手册

	全国哲学社会科学工作办公室
	  2020年6月16日

附件
成果出版情况填写操作手册

    一、登录平台
    1. 访问全国哲学社会科学工作办公室官方网站（http://www.nopss.gov.cn/），在右侧“社科基金科研创新服务管理平台-项目管理”模块点击进入。
[image: ]
图1
    2. 打开科研创新服务管理平台后，请点击“项目中后期管理”板块进入
[image: ]
图2
    3. 使用个人邮箱账号登录平台，如果您没有注册过负责人账号，请点击“个人/单位用户注册”按钮来注册账号，注册信息需经您所在的单位审核通过，您才可以登录平台。（注：项目负责人账号非同行评议专家账号，同行评议专家使用的手机号不能作为项目负责人账号登录，否则无法进入填写模块）
[image: ]
图3
   二、填写项目成果出版信息
    1. 登录成功后，您可在“我的项目-立项项目列表”菜单下看到您主持的已经结项的项目，右侧操作列中会出现“成果出版情况”文字链接，点击进入即可跳转到该项目的成果出版情况列表。
[image: ]
图4

    2. 点击右上角“新增”按钮来填写该项目的成果出版信息
[image: 企业微信截图_3d4eb595-665e-4371-8581-b57534440f2d]
图5
    3. 填写成果出版信息需注意以下几点：
1　 页面上的必填项必须填写完整；
2　 填写CIP核准号之后，系统将后台自动检索您填写的CIP核准号对应的图书信息，并将ISBN号、成果名称、第一作者、其他作者、出版社、出版日期、字数（千字）等信息带出，您无需手动填写这些内容；
3　 请勿填写他人发表图书的CIP核准号来检索图书出版信息，且此操作不会返回任何数据并将提示您输入的CIP核准号有误，如多次恶意尝试系统将自动锁定账号，您无法再继续填写出版信息；
4　 如果您填写CIP核准号后页面上的信息未出现变化，请确认您填写的CIP核准号是否为10位纯数字且正确。如果不正确请重新输入，如输入正确的CIP核准号后还是无法获取图书信息，请关闭填写页面重新打开并再次尝试；
5　 如您多次填写正确的CIP核准号后页面无变化，请核实您的浏览器是否因版本过旧出现兼容性问题，推荐使用谷歌Chrome浏览器进行操作，下载地址：https://www.google.cn/intl/zh-CN/chrome/。除此之外，您可在工作时间拨打技术支持电话400-800-1636来获取帮助（周一至周五：上午8:30-12:00，下午13:30-18:00）。
[image: ]
图6
4. 图书CIP核准号查询
图书ISBN号和CIP核准号，一般在图书版权页可查到。
[image: 57D6F2A93687455B62830D2AA83C25F6]
图7

3

image3.png
© ERMLNEES - NHOFREEETE

THE NATIONAL S¢ JENCE FUND OF CHINA

= EANE HSEBER

sz [

2020-05-12

oo

2019-10-11

2019-07-24
BER
2019-07-24

image4.png
@ ERHLREFREHTFONMSEETLE - HEER

_ momR | meesmr | smoxee

REER

1 APERHY G EREE O BHRS

UMAEIIE
TEHRIIR
SIMEIIE
MEEEIIR
MEREIIR
AR

BB

BT .

i, HfthlsSEE,

s mEEh
o R ™ T Rl T W RS
T8 o I WP S (1949—2010)

3L

UMER | FRER

2017

201

IR

HEHR

BEEH

-

- FEas

&Y Fmwe

NMA | MESK  HESR (5T

200

15.0

1. EFEAONLERBGoogle Chromesiss, IE 9RLAEARARINIMAZEN360RIKEE (MIEMIERNTE, BEUERTETIE oMM
TIER, SNERRTAESREFEE; WMEMA6ONERBENRNRRER) .
2. MESTZE], ESYPNBERAENEEWS, TN, —BREFCTINE, EEADBEHUHE, TEBNEMELENAHEE, RIEEF

3. DERNISEENNOREPET, ERELMEMREREWMNEHE. NEOXAEEREOFLHE, [SELENRELBFIRNTE

MERS BfE s

| TAEE REEE

SRS

=

an

image5.png
Rl HE AR — R HRIIRER, WEAE —
ASMARERR, BEEURE (e )(za]

- e anan w - o \

image6.png
RRLERR

EAER
S
CPURS:
RREH
Htafen:
HIREN
SHERRIT
(RPOF/)

REER

.
7205
RZAW:

ZEIES (RPOFSLEF) :

[ Jewarsmamans i mRmes

RERRAULRESES, WORSOABACPT

BERR | RAAEOLH

—ims— .

—imig— .

WS | REEEARH

IseNE:
B—fea
Lot

FHFF) »

wEEAHE
(BWord3Zf#, 1000FLA) :

ZRER:
RiENR:

PUPS T

i

=

BERR | RAAEOLH

o ox

image7.png
ERERSEE (CIP) BiE

ISBN 978-7-5161-7145-5

LOB... I1L.OX.. NOBEFFE-AXNZ-NHER-HR-FEOBSER-HANF-NAER-HR-7E IV.0G644
E A E BIECIPRIREF (2015) 32833845 €— CIPIZ/ES: 2015283384

] m R PEMSNPHARG, 20161

image1.png
< C  ® F%2| nopss.gov.cn * ..] N -]

202056 A10H 2= |BRRRISBA L = wnEn @SSR

National Office for Philosophy and Social Sciences

FISET  AHMER BESE ENAE EBIWE ERTH HERKE  ADET REEE HEAIF BNTR

BEN: RETHEERANOXMEZER FAM: BARF SEEHZF OEMER KAR OR: KE (RFRL) NRESLIN
RN

RABHSEFEBIES 17"H
EiERE
BRRE—H W3 OER
CHEHANSERECAENERE..
EREFHIBEIEPO LEBIES. .
BENEEFHANFIHEERREES..
LB I35 A E AR ETM

BNBBRFEREASEAFIRBH
EEPS

B3>
2020 F EERHHESHRVEBCARISRG. .
ATFMER2020FEEFHBEEPELRINE. .
20205 RERHMESFEME, HFEME..

20205 FIAMRBNEEER (72A) -~
ERHHNESERURERERRIRAATNILA...

2020F4 A GHAMBLTNE$

2020F4 AEFHHESFEME . BFEME...

image2.png
C @& xmnpopss-cngov.cn ]

s

BAHBHRR Y

/

BiH R TR 5 AR